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de den nuværende spredning af redningsheli- 
koptere for at kunne opretholde de ofte livs- 
nødvendige reaktionstider i forbindelse med 
redningshelikopternes mange ambulance- 
flyvninger. 

Svar (21/6 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
I Aftale om forsvarets ordning 2000-2004 er det 
bl.a. anført, at flyvevåbnets redningseskadrille, 
Eskadrille 722, flyttes fra Flyvestation Værløse 
til Flyvestation Karup. Samtidig er det besluttet, 
at der i 2000 og 2001 afsættes midler til anskaf- 
felse af nye redningshelikoptere til erstatning 
for de eksisterende S-61 helikoptere. 

Der vil ikke i forbindelse med flytning af 
Eskadrille 722 ske nogen ændring af det eksiste- 
rende helikopterredningsberedskab. I forbindel- 
se med introduktionen af nye redningshelikop- 
tere vil det dog være naturligt, at placeringen af 
helikopterne og helikopterberedskabet overve- 
jes i lyset af den nye helikoptertypes ydeevne, 
herunder rækkevidde, marchhastighed mv. 
med henblik på at opnå en optimal anvendelse 
af helikopterne. 

Spm. nr. S 2421 

Til justitsministeren (17/6 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Er ministeren enig i, at ansættelse inden for po- 
litiet udelukkende skal ske efter kvalifikationer 
og ikke efter andre forhold?« 

Begrundelse 

Sagen er blevet aktuel, efter at Dansk Flygtnin- 
gehjælp og Rådgivningscentret om Racisme nu 
siger, at det er nødvendigt med positiv særbe- 
handling for at få flere indvandrere ind i 
politiet. 

Det skal være kvalifikationerne og intet som 
helst andet, der skal være afgørende for, om 
man kan komme ind i politiet eller ej. Hvis vi 
slækker på kvalifikationerne, får vi et anden- 
rangs politi, og det kan befolkningen ikke være 
tjent med. 

Spørgeren vender sig kraftigt imod, at Dansk 
Flygtningehjælp efter sommerferien vil starte et 
kursus, der skal give flygtninge og indvandrere 
bedre muligheder for at blive optaget på 
Politiskolen. 

Det område skal Dansk Flygtningehjælp, ef- 
ter spørgerens opfattelse, ikke blande sig i. 
Flygtningehjælpens virksomhed er finansieret af 
offentlige midler, og de skal naturligvis ikke 
bruges til at favorisere bestemte grupper. Dansk 
Flygtningehjælp opfører sig efterhånden som en 
stat i staten, og tror de kan bruge offentlige mid- 
ler efter forgodtbefindende. Det skal naturligvis 
stoppes. 

Internt i politiet er man uenig om, hvorvidt 
der skal indføres positiv særbehandling eller ej. 
Derfor mener spørgeren, at ministeren nu må 
skære igennem og meddele, at alene kvalifika- 
tionerne skal være afgørende for en ansættelse. 

Svar (24/6 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil ministeriet 
vende tilbage til sagen. 

Supplerende svar (8/ 7 99): 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet modtaget en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, der som den centrale personaleforval- 
tende myndighed for politiet forestår ansættelse 
af politibetjente på prøve. 

Polititjenestemænd ansættes som tjeneste- 
mænd på prøve. Allerede som følge heraf skal 
ansøgerne være danske statsborgere. Rigspoliti- 
chefen har i øvrigt udarbejdet mere generelle 
retningslinier om ansættelse af politibetjente på 
prøve. Ud over det anførte krav om dansk stats- 
borgerskab stilles følgende krav til ansøgerne: 
-  er fyldt 21 år 
-  har et godt helbred, herunder normal hørelse 

og farvesyn 
-  kørekort til personbil. 

Efter de nævnte retningslinier lægges der til- 
lige vægt på, at ansøgerne: 
-  er under 29 år 


